‘% cesune it REPUBLICA DE CHILE
CHILE  GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACA
£ DEPARTAMENTO JURIDICO

MODIFICACION DE CONVENIO MANDATO COMPLETO E IRREVOCABLE

En Iquique, a 26 dias del mes de mayo de 2010, entre el GOBIERNO
REGIONAL DE TARAPACA, representado por la Sra. Intendenta Regional, dofia LUZ
EBENSPERGER ORREGO, ambos con domicilio en esta ciudad, Avenida Arturo Prat
Chacén No. 1099, 20. Piso, y la MUNICIPALIDAD DE POZO ALMONTE.
representada por el Alcalde don AUGUSTO SMITH MARIN, ambos con domicilio en la
localidad Pozo Almonte, Balmaceda N° 276, en adelante “la Unidad Técnica”, se ha
convenido lo siguiente:

PRIMERO: Que, con fecha 03 de agosto de 2009, ambas partes suscribieron un
Convenio Mandato Completo e Irrevocable, aprobado por Resolucién Afecta No. 108, de
fecha 03 de agosto de 2009, del Gobierno Regional de Tarapaca, por el cual esa institucion
encomienda la gestion técnica y administrativa para la ejecucion del proyecto denominado
“MEJORAMIENTO INTEGRAL ESPACIOS PUBLICOS EN POZO ALMONTE”.
Codigo BIP 30078228-0, a la Ilustre Municipalidad de Pozo Almonte.

SEGUNDO: Que, por este acto, ambos comparecientes vienen en efectuar una
modificacion al Convenio Mandato Completo e Irrevocable para determinar las
clasificaciones presupuestarias para el afio presupuestario 2010 y posteriores, y lo aprobado
por el Consejo Regional de Tarapaca con fecha 28 de abril de 2010, segtn certificado N°
0083/2010 del Secretario Ejecutivo del Consejo Regional y Resolucion N° 09 de 18 de
enero 2010, del Gobierno Regional de Tarapaca.

[.a modificacion se realizara conforme al siguiente tenor:
REEMPLAZESE la clausula CUARTA por la siguiente:

“CUARTO: Para el total cumplimiento del presente Convenio, el Mandante se
obliga a:

a.- Financiar el monto total del proyecto que se va a ejecutar, incluidos los Gastos
Administrativos, el que asciende a la suma de MS$S 624.761.-, (seiscientos
veinticuatro millones setecientos sesenta y un mil pesos).- con cargo al Codigo
BIP 30078228-0, Asignacion 001 Gastos Administrativos por MS$ 600.-;
Asignacién 002 Consultorias por M$6.300.-, Asignacion 004 Obras Civiles por M$
477.483.- y Asignacion 005 Equipamiento por M$ 140.378.-, del Fondo Nacional
de Desarrollo Regional FNDR - Tradicional, y segtin el siguiente desglose:

a.1.- Asignacién 001. Gastos Administrativos por M$ 600.-, (seiscientos mil
pesos).-, del FNDR — Tradicional. Presupuesto Regional afio 2009.

a.2.- Asignacion 002, Consultorias por MS$ 1.112.-, (un millon ciento doce mil
pesos).-, del FNDR — Tradicional. Presupuesto Regional afio 2009.

a.3.- Aéignacién 004, Obras Civiles por M$ 100.089.-, (cien millones ochenta y
nueve mil pesos).-, del FNDR — Tradicional. Presupuesto Regional afio 2009.



a.4.- Asignacion 002, Consultorias por M$ 5.189.-, (cinco millones ciento ochenta
y nueve mil pesos).-, del FNDR — Tradicional. Presupuesto Regional afio 2010.

a.5.- Asignacion 004, Obras Civiles por M$ 337.371.-, (trescientos treinta y siete
millones trescientos setenta y un mil pesos).-, del FNDR - Tradicional.
Presupuesto Regional afio 2010.

a.6.- Asignacion 005, Equipamiento M$ 140.378.-, (ciento cuarenta millones
trescientos setenta y ocho mil pesos).-, del FNDR — Tradicional. Presupuesto
Regional afio 2010.

a.7.- El saldo del Aporte Regional, estara sujeto a la disponibilidad de recursos del
FNDR-Tradicional afios 2010 y 2011, sin ulterior responsabilidad para el mandante.

TERCERO: Se establece que se mantiene el resto del articulado del Convenio
Mandato completo e irrevocable, sefialado en el articulo Primero de la presente
Modificacion.

La presente Modificacion del Convenio Mandato completo e
irrevocable arriba individualizado, se suscribe en seis ejemplares del mismo tenor y fecha,
quedando uno en poder de la Unidad Técnica, cuatro para el Gobierno Regional de
Tarapaca y uno para la Contraloria General de la Republica, Regional Tarapaca.

LUZ EBENSPERGER ORREGO
INTENDENTA REGIONAL DE TARAPACA

S%WV/FHA/G&F/E%I/PHHNGG



